Dosen : Sita Anggraeni

Matakuliah : PENGOLAHAN CITRA
SKS 3
Kelas 1 12.7A.07

Jumlah Mahasiswa : 9

BERITA ACARA PENGAJARAN

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

01 en3-g1 16 Maret  Pengantar menjelaskan mengenai konsep dasar pengantar pengolahan citra beserta ilmu-ilmu bidang lain ~ Tepat
2023 Pengolahan citra yang terkait serta pengenalan beberapa aplikasi program dalam pengolahan citra digital Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:32:26
Keluar:
19:31:25

02 en3- 24 Maret  Operasi Dasar menjelaskan jenis-jenis operasi dalam pengolahan citra dalam berbagai aplikasi Tepat
gl (kp) 2023 Pengolahan Citra Waktu
Digital Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:33:17
Keluar:
19:22:50



Pertemuan Ruangan Tanggal

03

04

05

06

en3-g1

en3-gl

en3-gl

en3-g1

30 Maret
2023

6 April
2023

13 April
2023

4 Mei
2023

Bahan Kajian

Konvolusi dan
Transformasi
Fourier

Histogram Citra

Peningkatan
Kualitas citra

Perbaikan Citra

Berita Acara Pengajaran

menjelaskan tahapan konvolusi dan transfromasi dari sebuah citra

menjelaskan perhitungan histogram dari sebuah citra dan demo program

menjelaskan lingkup proses peningkatan kualitas citra juga pengayaan mengenai equalization

dengan octave

menjelaskan perbaikan dan jenis gangguan noise

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:38:56
Keluar:
19:16:33

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:35:49
Keluar:
19:24:16

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:31:16
Keluar:
19:15:28

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30



Pertemuan Ruangan Tanggal

07

08

09

en3-gl

en3-g1

en3-gl

11 Mei
2023

18 Mei
2023

25 Mei
2023

Bahan Kajian

Review materi dan

Quis

(UTS)

Deteksi Tepi

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa mengulang slide 1-6 pengolahan citra

Mahasiswa melakukan UTS

mahasiswa mengetahui jenis warna dalam pengolahan citra

Kehadiran

Masuk:
17:34:25
Keluar:
19:19:56

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:31:12
Keluar:
19:21:08

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:30:07
Keluar:
19:17:25

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:34:01
Keluar:
19:20:03



Pertemuan Ruangan Tanggal

10

11

12

13

en3-g1

en3-

g1 (kp)

en3-gl

en3-g1

8 Juni
2023

9 Juni
2023

15 Juni
2023

22 Juni
2023

Bahan Kajian

Segmentasi citra

Kontur dan

Representasinya

Morfologi

Citra Berwarna

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa mengetahui jenis dari deteksi tepi

mahasiswa memahami pendekatan dalam segmentasi

mahasiswa memahami bentuk representasi citra

mahasiswa memahami operasi dalam morfologi citra

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:32:37
Keluar:
19:22:15

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:31:10
Keluar:
19:28:32

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:32:53
Keluar:
19:16:25

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30



Pertemuan Ruangan Tanggal

14

15

16

en3-gl

en3-
91 (kp)

en3-
g1 (kp)

6 Juli
2023

7 Juli
2023

14 Juli
2023

Bahan Kajian

Pemampatan Citra

Review materi dan

Quis

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa memahami metode dalam pemampatan citra

mahasiswa review dan pembahasan tugas pengolahan citra

Mahasiswa melakukan UAS

Kehadiran

Masuk:
17:31:05
Keluar:
19:18:56

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:32:14
Keluar:
19:35:08

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:32:22
Keluar:
19:27:46

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:30:08
Keluar:
19:21:04



PRESENSI

Nim

12220208
12220211
12220213
12220214
12220217
12220218
12220220
12220222

12220224

Nama

muhammad kahfi
robby kurniaji santoso
moch igbal sudrajat
rizki wahyu pratomo
suryana

ariansyah

fikri ramadhan

arba khoirul insan

diyah megawulan

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah
16
16
16
16
16
16
16
16

16


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220208-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220211-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220213-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220214-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220217-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220218-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220220-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220222-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220224-07-NUR.js

NILAI

1 12220208 Muhammad Kahfi 96 88 100 90
2 12220211 Robby Kurniaji Santoso 82 80 100 85
3 12220213 Moch. Igbal Sudrajat 96 100 100 90
4 12220214 Rizki Wahyu Pratomo 80 88 100 85
5 12220217 Suryana 88 92 100 85
6 12220218 Ariansyah 90 100 100 85
7 12220220 Fikri Ramadhan 90 100 100 85
8 12220222 Arba Khoirul Insan 92 94 100 90
9 12220224 Diyah Megawulan 88 98 100 90




